ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 24/2025

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí,  solicitando  a  contratação  de  mais  agentes  de  apoio  para  as  unidades  da  Rede
Municipal de Ensino.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que já foram chamados alguns agentes de apoio, mas ainda não é o suficiente. A
quantidade de aulas e turmas exige um número maior desses profissionais para atender
toda a demanda das unidades de ensino de Itajaí de forma adequada.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE AGOSTO DE 2025

ROMULO DANIEL TAVARES MARIM
VEREADOR - CE Cordeiros

​